Avenida Espanha, SN,  CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br

                                           EDITAL  Nº. 12/2022–DMO

O Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath, Chefe
Adjunto do Departamento de Ciências do
Movimento Humano da Universidade Estadual
de Maringá, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias.

CONVOCA EXTRAORDINARIAMENTE os professores do Departamento de Ciências do

Movimento Humano da Universidade Estadual de Maringá para a 22ª Reunião

Departamental a ser realizada no dia 25/08/2022, remotamente pelo link:

meet.google.com/vnk-vnqs-jba em primeira convocação, e 10 (dez) minutos após, em

segunda convocação, com a totalidade dos membros do Departamento presentes no dia. A

ordem do dia será a seguinte:

1. Adequação do calendário eleitoral do departamento ao calendário eleitoral da

universidade para os cargos de chefe e chefe adjunto, coordenador e

coordenador adjunto e representante e representante adjunto junto ao COU.

 Assunto: Para Deliberação

 Interessado: DMO

 Relator: Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath

2. Outros assuntos.